
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO: Sanitaservice ASL BT Srl unipersonale. Nomina Amministratore Unico.

Sull’argomento  in oggetto, la  Responsabile d el la  Struttura /   AA.GG.   Funzione Amministrativa e di 
Supporto/UOSVD  Dott. ssa Daniela Prudente , a seguito    dell’istruttoria  effettuata dal la responsabile 
del procedimento  D ott.ssa Anna Lazazzara, collaboratrice amministrativa professionale, che con   la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;

PREMESSO CHE
 Con deliberazione del Direttore Generale  n. 343 del 26/02/2 010, come modificata e integrata  

dalla deliberazione del Direttore generale n. 374 dell’08/03/2010, questa ASL ha costituito la 
società Sanitaservice ASL BT Srl unipersonale, a capitale  interamente pubblico, approvando  
contestualmente il relativo Statuto e Atto costitutivo.

Preso atto  che ,  con l’approvazione del bilancio relativo all’esercizio 20 21 della società in house 
Sanitaservice ASL BT Srl unipersonale, è terminato l’incarico dell’Amministratore Unico già nominato.

Vista    la  DGR  n. 951 del 19/06/2020, come modificata dalla DGR n. 590 del 27/04/2022: 
“Approvazione nuove Lineee guida in materia di organizzazione e gestione delle società in house delle 
Azien d e ed Enti del Servizio Sanitario Regionale ” , in particolare il paragrafo 5 “Amministratore Unico 
della Società”, punto 2,  “ L’Ammin istratore unico è nominato dal D ire t tore Generale dell’ A zienda o Ente 
controllante, attraverso idonea procedura selettiva ad e v idenza pubblica nel rispetto dei principi di 
trasparenza, pubblicità e imparzialità, e dura in carica per tre esercizi consecutivi, fatta salva la 
possibilità di rinnovo dell’incarico per un periodo di pari durata”

Dato atto che:
 con deliberazione n. 916  del 14/07/2022 questa Azienda h a indetto A vviso Pubblico, per soli titoli 

per l’individuazione e nomina dell’amministratore Unico della Società Sanitaservice ASL BT srl  
unipersonale, pubblicato sul BURP n. 82 del 21/07/2022;

 a seguito del suddetto avviso pubblico hanno presentato istanza di partecipazione i so t toelencati 
candidati:

1. Avv. Cafagna Ruggiero Antonio
2. Avv. Cianci Michele
3. Dott. D’Aquino Francesco



Pag.2di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4. Dott. D’Aversa Gianvito
5. Dott. Dipaola Spiridione
6. Dott. Gallifuoco Salvatore
7. Dott. Loconte Luca Vincenzo
8. Avv. Losappio Savino
9. Dott. Mancarella Giuseppe 
10. Rag. Mari Marienza
11. Dott. Palasciano Giovanni
12. Dott.ssa Rossiello Annachiara

Visto   il verbale dell’Assemblea ordinaria della Sanitaservice ASL BT srl unipersonale del  14/12/2022,  
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostan ziale, con il quale viene 
nominata Amministratrice Unica della predetta Società la Dott.ssa ROSSIELLO Annachiara.

Ritenuto  di dover recepire il suddetto verbale di nomina dell’Amministrat rice Unica  della società 
Sanitaservice ASL BT Srl unipersonale.

Vista   la DGR  Puglia  n. 1024  del  19/07/2022,  che regolamenta , tra altro,  il compenso spet tante 
all’Amministratore unico: “ Il compenso   spettante all’Amministratore unico,   fatto  salvo il diritto al 
rimborso  delle  spese  documentate,  nei limiti di cui alla L.R. 4 gennaio 2011, n.1 e della DGR N. 746  del 
26 /04/2011 - n elle more dell’emanazione   del decreto ministeriale di cui all’art. 11, co. 6 D.Lgs 
175/2016 –  è pari a € 90.000,00,   ai  sensi dell’art. 4 co. 4 del D.L. n. 95/2012.  Il compenso sarà 
automaticamente rideterminato all’atto dell’emanazione del D.M. di cui all’art. 11,   c.6, del D.Lgs 
175/2016.   E ‘ fatto divieto di corrispondere all’Amministratore unico gettoni di presenza o premi di 
risultato deliberati dopo lo svolgimento dell’attività, e il divieto di corrisp o ndere trattamenti di fine 
mandato”.

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’a dozione dell’atto deliberativo  concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno,   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e con formità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il responsabile del procedimento Coll.ce Amm.va Prof.le
F.to Dott.ssa Anna Lazazzara

La Responsabile dell'Area / Struttura 
F.to Dott.ssa Daniela Prudente



Pag.3di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

L A   D I R E T T R I C E   G E N E R A L E 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le   rispettive 
competenze;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1. d i prendere atto del verbale dell’Assemblea ordinaria  della Sanitaservice ASL BT Srl unipersonale,  
datato  14 dicembre 2022 , di cui si allega copia per farne parte integrante e sostanziale e di 
nominare, quale Amministrat rice  U nica  della Società Sanitaservice ASL BT Srl  unipersonale la 
Dott.ssa Annachiara Rossiello;

2. d i stabilire la decorrenza dell’incarico dal  01 gennaio 2023  per la durata di 3(tre) esercizi e la 
scadenza del mandato alla data dell’Assemblea convocata per l’approvazione del bilancio relativo 
all’ultimo esercizio del triennio;

3. d i stabilire che il compenso lordo, omnicomprensivo  spettante a ll’Amministrat rice  Unic a ,  fatto 
salvo il diritto al rimborso delle spese documentate,   nei  limiti di cui alla L.R. 4/01/2011, n.1 e della 
DGR n. 746 del 26/04/2011  – nelle more dell’ emanazione del D.M.  di cui all’art. 11, c.6 del D. lgs 
175/2016 – è pari a € 90.000,00, ai sensi dell’art. 4 del D.L n. 95/2012;

4. Di notificare il presente provvedimento a:
 Regione Puglia - Assessorato alla Salute e al Benessere Animale,
 Dott.ssa Annachiara Rossiello

5. d i pubblicare la presente deliberazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” della  Home 
page del sito istituzionale della ASL BT

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento
LA SEGRETARIA

 Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.4di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

La Responsabile
Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 1838 del 21 dicembre 2022
		contact.01
	2022-12-15T10:55:00+0100
	location.01
	DANIELA PRUDENTE
	reason.01


		contact.02
	2022-12-16T10:44:17+0100
	location.02
	SCELZI ALESSANDRO
	reason.02


		contact.03
	2022-12-21T10:11:08+0100
	location.03
	VIGGIANO IVAN
	reason.03


		contact.04
	2022-12-21T10:14:36+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




